

SHL A/S

Hack Kampmanns Plads 10, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 10 40 98 96



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. juni 2017

Som dirigent:

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SHL A/S
Adresse, postnr., by	Hack Kampmanns Plads 10, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	10 40 98 96
Stiftet	1. september 1986
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Schmidt, formand Bjarne Hammer Rasmussen John Foldbjerg Lassen
Direktion	Bjarne Hammer Rasmussen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 257.661 kr. mod et overskud på 66.424 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 268.162 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Resultatopgørelse**

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-223.909	-42.151
	Finansielle indtægter	100.108	240.000
	Finansielle omkostninger	-133.860	-131.425
	Resultat før skat	-257.661	66.424
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-257.661	66.424
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-257.661	66.424
		-257.661	66.424

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Ansvarligt udlån	4.000.000	4.000.000
		<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	2.924	2.816
		<u>2.924</u>	<u>2.816</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.974</u>	<u>7.200</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.898</u>	<u>10.016</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.005.898</u>	<u>4.010.016</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	540.000	540.000
	Overført resultat	-271.838	-14.177
	Egenkapital i alt	<u>268.162</u>	<u>525.823</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.751	50.000
	Anden gæld	3.674.985	3.434.193
		<u>3.737.736</u>	<u>3.484.193</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.737.736</u>	<u>3.484.193</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.005.898</u>	<u>4.010.016</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 3 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	540.000	-14.177	525.823
Årets resultat	0	-257.661	-257.661
Egenkapital 31. december 2016	540.000	-271.838	268.162

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SHL A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder royalties.

Andre eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration af selskabet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, nedskrivning af tilgodehavender og kursgevinst samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er ydet et ansvarligt lån på 4.000 t.kr. til en samarbejdspartner. Lånet er efterstillet selskabets øvrige kreditorer, og forfalder til indfrielse 1. januar 2019.

3 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for BH Holding, Århus ApS', MS Holding, Århus ApS' og John L. Holding, Århus ApS' gæld til Sydbank, har selskabet afgivet transport i ansvarligt udlån til en samarbejdspartner på 4.000 t.kr.